2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.12.2024                                                                                                              № 28
г. Облучье
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Облученский муниципальный район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» ЕАО от 30.09.2021 № 191, Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» ЕАО от 21.02.2023 № 321, на основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Облученский муниципальный район», на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по имуществу и земельным отношениям (И.П. Сазоненко).

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный район».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                               С.В. Кравченко

Глава муниципального района                                                             Е.Е. Рекеда

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
муниципального района
от   06.12.2024 № 28
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Облученский муниципальный район»,

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
1. Общие положения.
1.1.  Приватизация имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области (далее - муниципальное имущество), основывается на принципах признания равенства покупателей такого имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального района.

1.2.  Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц, предусмотренных статьей 5 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество). Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается администрацией муниципального района на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

1.3.  Основной задачей приватизации муниципального имущества в 2025 году и плановый период 2026 и 2027 годов является пополнение доходной части бюджета муниципального района.

1.4.  Доход ожидаемый от поступления денежных средств в бюджет муниципального района от приватизации муниципального имущества в 2025 - 2027 гг. – 254576,53 (двести пятьдесят четыре тысячи пятьсот семьдесят шесть) рублей 53 копейки, из них: в 2025 г. – 111034,80 руб., в 2026 г. – 118173,61 руб., в 2027 г. – 25368,12 руб.
1.5.  Приватизация муниципального имущества производится в порядке и способами, предусмотренными:

- Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
- Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

-  Уставом муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области;

-  решением Собрания депутатов от 30.09.2021 № 191 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области».

1.6.  Порядок оплаты муниципального имущества определен законодательством Российской Федерации.

2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2025 году и плановый период 2026 и 2027 годов.
2.1. Продажа недвижимого имущества.
	№
п/п
	Местонахождение объекта приватизации
	Наименование, назначение объекта приватизации
	Запись регистрации в Едином государственном реестре
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Еврейская автономная область, Облученский район, г. Облучье, пер. Кооперативный, д. 9
	Нежилое здание (гостиница), общей площадью 937,2 кв. м., кадастровый номер: 79:05:24000025:67
	№ 79-27-09/009/2005-285 от 21.03.2005 г.
	1 кв. 2025 г.

	2.
	Еврейская автономная область, Облученский район, г. Облучье, пер. Кооперативный, д. 9
	Земельный участок, общей площадью 1139,00, кв.м., кадастровый номер: 79:05:2400025:41
	№ 79-79/001-79/040/001/2016-235/2 от 19.02.2016 г.
	1 кв. 2025 г.

2.2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации на условиях преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства.
	№
п/п
	Местонахождение объекта приватизации
	Наименование, назначение объекта приватизации
	Запись регистрации в Едином государственном реестре
	Предполагаемый срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	_________________
	____________
	____________
	_____________

2.3. Продажа движимого имущества.

	№
п/п
	Местонахождение объекта приватизации
	Наименование, назначение объекта приватизации
	Год ввода в эксплуатацию
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	________________
	______________
	_______________
	______________